

IET -Nr-4,,Guguta,, or.Telenesti

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7**DEVIZ LOCAL****Reparatii Curente****Valoarea de deviz 293 430,53 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii Exterioare				
		1.1. Pereu				
1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	3,00	1 581,70 1 571,81	4 745,11 4 715,41
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,00	138,55 138,55	692,76 692,76
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	8,00	58,24 0,00	465,92 0,00
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,00	36,09 36,09	180,47 180,47
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr=100mm fr.20-40	m3	5,85	492,01 115,27	2 878,23 674,30

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,06	1 525,63 1 026,91	91,54 61,61
7	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	4,00	158,62 110,61	634,50 442,43
8	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp(3 VR 100x100/1,13kg/m2)GOST 23279-85	kg	36,00	24,33 5,24	876,04 188,62
9	CA04C3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	4,00	2 213,44 768,44	8 853,75 3 073,75
Total Pereu						19 418,32
Incluziv salariu						10 029,36
		1.2. Invelitori				
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	12,00	55,72 24,45	668,58 293,40
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,35	9 816,71 2 619,67	3 435,85 916,89
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.Consum scinduri de	m2	31,50	87,15 34,35	2 745,13 1 081,93

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase-0,00207m3/m2				
13	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,25	215,23 45,41	53,81 11,35
14	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,25	804,68 238,68	201,17 59,67
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	32,00	44,05 29,11	1 409,56 931,44
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	32,00	353,38 133,89	11 308,22 4 284,62
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	11,00	307,55 34,93	3 383,07 384,22
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	20,00	292,14 40,75	5 842,71 815,01
19	CK26B aplicativ	Elemente liniare din Tabla zincata colorata finisare soclu (Primicanie)	m	36,00	237,05 46,57	8 533,87 1 676,59
20	CK26B aplicativ	Elemente liniare din Tabla zincata colorata finisare soclu (Parapet)(23m2)	m	18,00	307,05 46,57	5 526,94 838,30
Total Invelitori						43 108,90
Incluziv salariu						11 293,42
		1.3. Scari de acces				
21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc. La praguri.	m2	22,00	93,97 90,82	2 067,24 1 997,94
22	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (praguri si scari)	m3	1,80	436,58 398,19	785,85 716,74

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Total Reparatii Exterioare						96 931,82
Incluziv salariu						43 098,22
		2. Reparatii Interioare				
		2.1. Pardoseli Grupa				
32	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din Laminat	m2	114,00	27,50 25,61	3 135,52 2 920,06
33	CG36A	Pardoseli din placi laminat G-12mm Cl 33 montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	114,00	443,53 151,36	50 562,14 17 254,93
Total Pardoseli Grupa						53 697,66
Incluziv salariu						20 174,99
		2.2. Grup sanitar .Coridor				
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	20,00	32,67 31,44	653,32 628,72
35	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la tavane suspendate,	m2	2,30	29,11 29,11	66,95 66,95
36	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC anticondens 12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	2,30	326,72 222,38	751,45 511,48
37	CN51J(apl icativ)	Tratamentul antiseptic al Peretilor si Tavanelor	100m2	0,20	1 840,28 894,18	368,06 178,84
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Gidroizol	m2	20,00	59,92 13,97	1 198,43 279,43
39	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat 10mm) cu amestec uscat de ipsos:Pereti, glafuri de ferestre si usi plane	m2	20,00	245,94 173,01	4 918,76 3 460,30
40	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat 10mm) cu	m2	20,00	245,94	4 918,76

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ipsos:Pereti, glafuri de ferestre si usi plane			173,01	3 460,30
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,00	32,08 23,29	641,51 465,72
42	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) .Pentru Finisare	m2	22,30	104,65 72,19	2 333,66 1 609,76
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.Culoare si Vopsea de consultat cu Beneficiarul. Vopsea de calitate superioara Antibacteriala certificata in RM Vopsea superlavabila cu ioni de argint)	m2	22,30	98,16 64,04	2 189,07 1 428,01
Total Grup sanitar .Coridor						18 039,97
Incluziv salariu						12 089,51
		2.3. .Incalzire				
44	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	12,00	81,77 46,57	981,21 558,86
45	IC38B	Piesa de racordareCot-25, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata,	buc	20,00	29,64 20,96	592,83 419,15

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul exterior de 25,0 mm				
46	IC38H	Piesa de racordare Teu 25x25x25, cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,00	38,30 30,27	229,80 181,63
47	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor D-25 PPr	buc	10,00	30,09 23,29	300,86 232,86
48	ID01A	Robinet Tur 1/2" pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc	2,00	141,43 20,96	282,86 41,91
49	ID01A	Robinet retur pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc	2,00	133,43 20,96	266,86 41,91
50	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500x 2000 mm	buc	2,00	3 062,17 93,14	6 124,35 186,29
51	IC38B	Piesa de racordare Racord 25/1/2 M cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,00	54,14 20,96	216,57 83,83
Total .Incalzire						8 995,32
Incluziv salariu						1 746,45
Total Reparatii Interioare						80 732,95
Incluziv salariu						34 010,95
Cheltuieli directe			lei		177 664,77	
Fondul social			24,00 %		18 506,20	
Cheltuieli de transport			10,00 %		9 797,23	
Total			100,00 +		205 968,20	

Cheltueli de regie	12,00 %	24 716,18
Total	100,00 +	230 684,38
Beneficiu	6,00 %	13 841,06
Total	100,00 +	244 525,45
TVA	20,00 %	48 905,09
Total	100,00 +	293 430,53
Total deviz:		293 430,53
Incluziv salariu		77 109,17

Intocmit

BALTARI-PRIM SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)